
 

IGRA@UCTP, č. reg.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016928 
 

Kodex hodnotitele projektů Interní grantové soutěže VŠCHT Praha 

 

Preambule 

Hodnotitel projektů provádí svou činnost v rámci Interní grantové soutěže VŠCHT Praha jako 

veřejnou službu, za niž nese zodpovědnost.  

Pro vybudování a udržení důvěry ve vztahu k veřejnosti, členům akademické obce VŠCHT 

Praha a uchazečům, přijímá nad rámec právních předpisů České republiky dobrovolně 

následující ustanovení Kodexu hodnotitele projektů Interní grantové soutěže VŠCHT Praha 

(dále jen Kodex). 

Základními hodnotami, které má každý hodnotitel dodržovat a ctít, a vytvářet tak základ pro 

budování a udržování důvěry veřejnosti ve veřejnou správu, jsou zejména zákonnost, 

transparentnost, rovný přístup ke všem fyzickým a právnickým osobám, nestrannost, 

profesionalita a slušnost.  

Primární účelem Kodexu je upozornit na tuto odpovědnost a sloužit akademické obci VŠCHT 

Praha jako rámec pro samoregulaci.  

Obecné zásady 

Hodnotitel projektů Interní grantové soutěže VŠCHT Praha pracuje ve shodě se zákony České 

republiky a vnitřními předpisy VŠCHT Praha a zároveň činí vše nezbytné pro to, aby jednal 

v souladu s ustanoveními tohoto Kodexu. 

Při plnění svých povinností hodnotitel projektů slouží vždy veřejnému prospěchu a zdrží se 

jednání, které by ohrozilo důvěryhodnost procesu hodnocení Interní grantové soutěže VŠCHT 

Praha. 

Hodnotitel komise činí rozhodnutí a řeší záležitosti objektivně. Nejedná svévolně k újmě či 

prospěchu jakékoli fyzické či právnické osoby nebo skupiny osob.  

Hodnotitel jedná s každým rovnocenně, ohleduplně, způsobem přiměřeným a respektujícím 

jeho osobnost a jeho dobré jméno. 

Hodnotitel provádí výkon své činnosti na vysoké odborné a profesionální úrovni, s nejvyšší 

mírou slušnosti, porozumění a dle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 

Hodnotitel dodržuje zásady slušného chování, aktivně podporuje etické jednání a podílí se tím 

na vytváření spravedlivého a nestranného prostředí.  

Hodnotitel neuvádí vědomě v omyl veřejnost ani ostatní hodnotitele. 

 



 

IGRA@UCTP, č. reg.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016928 
 

Povinnost mlčenlivosti 

Hodnotitel je povinen nakládat s osobními údaji, veškerými informacemi a dokumenty 

s náležitou péčí, přijmout odpovídající bezpečnostní opatření a chránit je v maximální možné 

míře, která odpovídá technické úrovni dostupných prostředků, v souladu s Obecnými 

nařízeními o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Závěrečné ustanovení 

Každý hodnotitel je povinen se seznámit s tímto Kodexem a je povinen ho dodržovat.  

Hodnotitel si je vědom, že porušení o Kodexu má dopad na akademickou obec VŠCHT Praha 

jako celku, resp. je tím hrubě porušena pověst VŠCHT Praha. Současně tím může dojít ke 

zpochybnění celého procesu hodnocení, což může mít za následek ohrožení dobré pověsti 

VŠCHT Praha. 

Nedílnou součásti Kodexu hodnotitele je: 
Příloha 1: Postup hodnocení projektu 
Příloha 2: Posudek návrhu projektu 
 

Účinnost 

Tento Kodex byl schválen Grantovou radou VŠCHT Praha dne 14. 09. 2020 a nabývá účinnosti 

téhož dne a je závazný pro všechny hodnotitele Interní grantové soutěže VŠCHT Praha. 

 

V Praze dne 14. 09. 2020 

 

 

 

 

…………….…..……………………………………. 

 prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka  

rektor 

 


